2025 年 1 月 6 日

各位

東映株式会社

経営戦略部広報室

東映株式会社組織改定のお知らせ

東映株式会社は、2025 年 1 月 1 日付で下記の通り組織改定を行いました 。

記

■改定の趣旨・内容

①「サステナビリティ推進室」の新設

当社では、2022 年 12 月にサステナビリティ委員会を設置し、事務局である「経営戦略部」

「人事部」 において様々な取組みや情報収集を行ってまいりました。

この度、東映グループのサステナビリティ課題に関する情報を一元化し、グループのサステ

ナビリティ経営をより一層推進していくため、経営戦略部に 「サステナビリティ推進室」

を新設いたします。

②「映画村再開発準備室」の新設

当社が不動産を所有し株式会社東映京都スタジオが運営する「東映太秦映画村」は、２０２

８年（予定）の全面リニューアルオープンに向けて大規模な再開発を行っています。再開発

の事業計画・運営計画の策定および進捗管理を統括する代表取締役社長直轄機関として「映

画村再開発準備室」を新設します。

なお、同室は再開発が終了するまで（２０２８年３月（予定））の時限設置といたします。

■新組織図

・赤文字が改定箇所

・2025 年 1 月 1 日以降

※全体組織図は当社 WEB サイトよりご確認ください。

https://www.toei.co.jp/company/profile/index.html

以上

代
表
取
締
役
会
長
・
社
長

サステナビリティ推進室

新 規 事 業 開 発 部

キ ャ ラ ク タ ー 戦 略 部

映画村再開発準備室

監 査 部 監 査 室

秘 書 部 秘 書 室

経 営 戦 略 室

コ ー ポ レ ー ト管 理室
経 営 戦 略 部

広 報 室

以上